
                                                                     

 

                                                                  

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 

                                                                            Αγ. Ι. Ρέντης : 21/07/2023 
                                                                    Αρ.Πρωτ : 43833 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
΄ Έχοντας υπόψη : 

Έχοντας υπόψη  τις διατάξεις : 

1. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», έτσι όπως τροποποιούμενος 

ισχύει.  

2. του ν. 4497/13-11-2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 

εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»  

3. του ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 

2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και 

άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

4. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

5. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 

318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

6. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές»,  

7. Του N. 4129/2013 (A΄52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

8. Του  ν. 4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…..»,  

9. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

10. του άρθρου 4 του Π.Δ. 118/07 (Α΄150) 

ΑΔΑ: 9Ν6Π469Η2Ξ-ΥΤ1





                                                                     

 

                                                                  

  

11. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 

στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

12. του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 

αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη 

διασταύρωση των στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 

(Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις 

διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του 

ευρύτερου δημόσιου τομέα» , της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των 

μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’, καθώς και της 

απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με 

αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν 

εξωχώριες εταιρίες”, 

13. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

14. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

15. του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 

Πολιτιστικά Θέματα”, 

16. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία”, 

17. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”] 

18. Της με αρ. 57654 (Β΄1781/23.5.2017.) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης»  

19. Της με αρ. 56902/215 (Β 1924/2.6.2017) απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»  

20. To με αριθμ. 32477ΕΞ2023/12.07.2023 έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης 

21. Τη με αριθμ. πρωτ. 39880/05-07-2023 Διακήρυξη του Δ2/2023. 

22. Το γεγονός ότι η καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών έχει οριστεί η 

24.07.2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 μ.μ. και ημερομηνία αποσφράγισης του 

διαγωνισμού έχει οριστεί η 28.07.2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.     

ΑΔΑ: 9Ν6Π469Η2Ξ-ΥΤ1





                                                                     

 

                                                                  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  - ΕΓΚΡΙΝΕΙ 

1. Την παράταση υποβολής των προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού  κάτω των ορίων μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο: παροχή 

υποστηρικτικών υπηρεσιών ΥΑΣΠΕ και Συντονιστή Ασφαλείας 2ης ΥΠΕ, για 

δύο (2) έτη, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, συνολικής 

προϋπολογισθείσας δαπάνης 49.600,00 € συμπ/νου ΦΠΑ 24% (καθαρή 

αξία 40.000,00 €, ΦΠΑ: 9.600,00€)», με δυνατότητα προαίρεσης ενός 

έτους αξίας 12.400,00 € συμπ/νου ΦΠΑ 24% (καθαρή αξία 10.000,00 €, 

ΦΠΑ: 2.400,00), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως 

τροποποιούμενος ισχύει, σύμφωνα με τo με αριθμ. 32477ΕΞ2023/12.07.2023 

έγγραφο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, κατά 4 ημέρες ήτοι νέα 

ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται η 28/07/2023 ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 14:00 και ημερομηνία αποσφράγισης των 

προσφορών και διενέργειας του Διαγωνισμού ορίζεται η 03/08/2023 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ.. 

2. Την τροποποίηση του Διαγωνισμού στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του 

ΕΣΗΔΗΣ στο συστημικό αριθμό 197973. 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 

ΡΟΪΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Διοικητή  
- Γραφείο Υποδιοικητών 
- Διευθυντής ΔΟΟΥ  
-  Επιτροπή Διενέργειας 

 

ΑΔΑ: 9Ν6Π469Η2Ξ-ΥΤ1




		2023-07-21T09:36:12+0000
	KALLIOPI TSALMANOGLOU
	ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑ


		2023-07-21T12:36:52+0300
	Athens




